Privada N° 20 - 1er Llamado -, para el día 02 de marzo del año 2022, a las 10:00 hs., referente a 

la adquisición de “DESCARTABLES”, solicitados por la Secretaría de Salud, según las 

características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-601-2/2022, por la suma total de 

PESOS CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS DIECISÉIS, 

CON CUARENTA CENTAVOS ($ 4.354.716,40); 

Que, a tal efecto se cursaron invitaciones a cotizar - vía correo institucional - a 

cuatro (4) empresas inscriptas en el rubro; 

Que, en el acto de apertura se recibieron las propuestas de las firmas BETA 

MEDICAL S.R.L., TOMARCHIO HNOS. S.A.

[...]

Proveedor Municipal N° 3630, , por la suma total de PESOS DOS MILLONES CUATROCIENTOS 

VEINTE MIL SEISCIENTOS CUATRO, CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 2.420.604,75); y el ítem 

N° 14 a la empresa BETA MEDICAL S.R.L. - C.U.I.T. N° 30-70851483-3 - Proveedor Municipal N° 

6343, por la suma total de PESOS UN MILLÓN SEISCIENTOS CUARENTA MIL ($ 1.640.000), por 

ser las ofertas más económicas, que se ajustan a lo solicitado y resultan convenientes a los 

intereses municipales; 

Que, los ítems Nros. 10 y 29 serán anulados y no se procederá a realizar un 

Segundo Llamado por los mismos atento lo expuesto en el Informe Técnico por la Secretaría de